
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 2	 —  75  —	 Poz. 26 i 27

5. �Postępowanie kontrolera wewnętrznego oraz rela-
cje pomiędzy kontrolerami wewnętrznymi

Kontroler wewnętrzny postępuje w sposób sprzyjają-
cy umacnianiu zawodowej współpracy i dobrych sto-
sunków z innymi  kontrolerami.

Kontroler wewnętrzny:

1) �swoim postępowaniem i  wzajemną współpracą 
umacnia rangę i znaczenie kontroli dla właściwego 
funkcjonowania komórki lub jednostki organizacyj-
nej;

2) �w relacjach z innymi  kontrolerami postępuje w spo-
sób sprzyjający umacnianiu zawodowej współpra-
cy i dobrych stosunków międzyludzkich.

6. Konflikt interesów

Kontroler wewnętrzny nie bierze udziału w zadaniach 
kontrolnych, których przeprowadzenie może prowa-
dzić do powstania konfliktu interesów.

Kontroler wewnętrzny:

1) �upewnia się, że zalecenia sformułowane w wyniku 
przeprowadzenia zadania kontrolnego nie przeno-
szą na niego żadnych kompetencji ani odpowie-
dzialności w zakresie zarządzania komórką jednost-
ką organizacyjną oraz gwarantują że funkcje tego 
rodzaju pozostają w całkowitej i wyłącznej kompe-
tencji kierownika  komórki lub jednostki organiza-
cyjnej;

2) �dba o ochronę swojej niezależności i unika konfliktu 
interesów, odmawiając przyjmowania jakichkol-
wiek korzyści, które mogłyby naruszać jego nieza-
leżność, uczciwość lub obiektywizm w wykonywa-
nej pracy lub mogłyby być postrzegane jako naru-
szające te zasady;

3) �unika wszelkich związków z  członkami kadry kie-
rowniczej i z pracownikami kontrolowanej komórki 
lub jednostki organizacyjnej oraz innymi osobami, 
które mogą wywierać na niego naciski albo w jaki-
kolwiek sposób umniejszać lub ograniczać zdolność 
do działania;

4) �unika powiązań, które mogą powodować ryzyko ko-
rupcji lub mogą być źródłem wątpliwości co do 
obiektywizmu i niezależności kontrolera.

27

ZARZĄDZENIE Nr 18
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 27 maja 2010 r.

uchylające zarządzenie w  sprawie wydawania Dziennika Urzędowego Ministra Spraw Zagranicznych  
oraz trybu opracowywania i rejestracji niektórych aktów normatywnych oraz innych aktów prawnych  

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996  r. Radzie Ministrów (Dz.  U. z  2003  r. Nr  24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) w związku z § 1 ust. 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 23 grudnia 
2009  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.  U. Nr  220, 
poz. 1725) zarządza się, co następuje:

§ 1

Traci moc zarządzenie Nr 1 Ministra Spraw Zagranicz-
nych z  dnia 2 marca 2001  r. w  sprawie wydawania 
Dziennika Urzędowego Ministra Spraw Zagranicznych 
oraz trybu opracowywania i rejestracji niektórych ak-
tów normatywnych oraz innych aktów prawnych 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 
Spraw Zagr. Nr 1, poz. 1, z 2008 r. Nr 3, poz. 104 oraz 
z 2009 r. Nr 2, poz. 12).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej — członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej 
w Unii Europejskiej oraz sprawy zagraniczne, na podsta-
wie § 1 ust.  2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakre-
su działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2003  r. Nr  80, poz.  717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.  2390 i  Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104,  z 2006  r. Nr 45, poz. 319, 
Nr  170, poz.  1217 i Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.




